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دومین برنامه »پاتوق مستند« ۱۲ دی ماه به نمایش و نقد و بررسی 
مستند »هیچکس منتظرت نیست« که همزمان اکران خود را از روز 

گذشته در شهر تهران آغاز کرد، اختصاص دارد.
 دومین برنامه »پاتوق مستند« که توسط سازمان سینمایی سوره در 
راستای هم اندیشی و هم افزایی میان مستندسازان و علاقه مندان به 
سینمای مستند، راه اندازی شده است و به صورت فصلی برگزار می شود، 
روز دوشنبه ۱۲ دی ماه در پردیس سینمایی آزادی میزبان مخاطبان 

خود خواهد بود.دومین جلسه این برنامه با عنوان »روایتی از نجات 
انسان هایی که هیچ کس منتظرشان نیست« به اکران و نقد و بررسی 
مستند »هیچ کس منتظرت نیست« به تهیه کنندگی و کارگردانی محسن 
اسلام زاده اختصاص دارد که از ۲۸ آذرماه اکران خود را توسط دفتر پخش 
»رویش« از شهر مشهد آغاز کرد و قرار است در سینماهای منتخب 
سراسر کشور نیز روی پرده برود. این برنامه با اجرای المیرا شریفی مقدم 
و با حضور احمد بخارایی جامعه شناس و استاد دانشگاه، مریم کثیری فعال 

فرهنگی  و رسانه، محسن اسلام زاده تهیه کننده و کارگردان اثر، سپیده 
علیزاده فعال اجتماعی و برخی از مددکاران حوزه اجتماعی روز دوشنبه 
۱۲ دی ماه ساعت ۱۷ تا ۲۰ در سالن شهر هنر سینما آزادی برگزار 
می شود. همچنین مستند سینمایی »هیچ کس منتظرت نیست«، محصول 
مرکز مستند سوره، از امروز ۱۰ دی ماه در پردیس سینمایی بهمن تهران 
نیز اکران خود را آغاز می کند و به زودی میزبان مخاطبان خود در شهر 

کرمانشاه نیز خواهد شد.

»هیچ کس منتظرت نیست« در تهران

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

»پله« ستاره بزرگ فوتبال نه تنها یک اسطوره 
ورزشی بود بلکه در طول دوران زندگی خود در 
عرصه هنر هم فعال بود و در چندین فیلم سینمایی 

و سریال تلویزیونی مقابل دوربین رفت.
 »ادسون آرانتس دو ناسیمنتو« ملقب به »پله« 
از بزرگترین فوتبالیست های تمام اداوار در حالی 
در سن ۸۲ سالگی درگذشت که هنرنمایی او 
محدود به زمین فوتبال نبود و حضور در چند فیلم 
سینمایی، مستند و سریال تلویزیونی، تصویر این 

اسطوره برزیلی را برای همیشه ماندگار کرد. 
جدیدترین فیلمی که از» پله« ساخته شد مستند 
زندگی نامه وی است که کمپانی نتفلیکس در سال 
۲۰۲۱ منتشر کرد. این مستند که »بن نیکولز« 
و »دیوید تری هورن« کارگردانی آن را بر عهده 
دارند، به زندگی پله از دوران کودکی تا ایستگاه 
پایانی فوتبال حرفه ای او با تیم فوتبال نیویورک 
کاسموس پرداخته است. این مستند همچنین 
شامل فیلم های آرشیوی زیادی از جمله بازی ها 
و مصاحبه هایش است و نیم نگاهی هم به پیشینه 
سیاسی برزیل و دیکتاتوری نیز دارد. بسیاری از 
بخش های تاریخ فوتبال و همچنین تاریخ برزیل 
از طریق مصاحبه های معاصر با او و دیگر هم 
بازی هایش و همچنین اعضای خانواده، مربیان، 
روزنامه نگاران و سیاستمداران روایت شده است. 

اما حضور پله تنها به آثار مستند محدود نیست 
و او در چند فیلم سینمایی داستانی نیز ظاهر شده 
است. شاید به یاد ماندنی ترین حضور پله در سینما 
در فیلم »فرار به سوی پیروزی« رقم خورد جایی 
که او در سال ۱۹۸۱ در فیلمی به کارگردانی »جان 
هیوستون« با »سیلوستر استالونه« همبازی شد و 

در نقش »سرجوخه لوئیس فرناندز« ظاهر شد. 
پله درباره این فیلم گفته: »از بین فیلم هایی که 
در آن بازی کردم، بدون شک، یکی از فیلم هایی 

که بیشترین لذت و شناخت را به من داد، »فرار به 
سوی پیروزی« بود که در آن »سیلوستر استالونه« 

و »مایکل کین« نیز حضور داشند.« 
این بازیگران این شانس را داشتند که با بهترین 

بازیکن تمام دوران به توپ ضربه بزنند.
این فیلم داستان یک مسابقه فوتبال بین بازیکنان 
آلمانی و اسیران جنگی است که برای تبلیغ رژیم 
نازی ترتیب داده شده است و تنها نفش آفرینی پله 

در هالیوود محسوب می شود.
اما نخستین خضور پله در سینما به سال ۱۹۶۲ و 

پیش از بازنشستگی او بازمی گردد که در فیلمی با 
نام »پادشاه پله« در نقش خودش ظاهر شد. این 
فیلم به کارگردانی »کارلوس هوگو کریستنسن« 
داستان زندگی پسری را روایت می کند که در 
منطقه ترس کوراسویس برزیل متولد شده است. 
پله ۲۲ ساله بود و دو بار قهرمان جام جهانی شده 
بود. در این فیلم چند بازیکن از تیم فوتبال مردان 

برزیل مانند »زیتو» و »پپه« نیز حضور دارند. 
تقریباً ۱۰ سال پس از اولین حضور پله در سینما، 
او این شانس را داشت که در مقابل چهره های 

شاخص سینمای برزیل چون »اسکاریتو« و 
»گرانده اوتلو« بازی کند و در فیلم »ماجراهای 
یک مرد با زنان و مشاغل متعدد« ساخته »میگوئا 

بورخش« نقش ویژه ای را ایفا کرد. 
پله سال بعد در فیلمی به کارگردانی »اسوالدو 
سامپایو« با عنوان »تا مارس« در نقش اصلی 
ظاهر شد و در آن در نقش فردی بازی کرد که 
برده ها را تشویق به فرار از محله های خود و 

رسیدن به آزادی می کند. 
او در فیلم «جیب برها« )۱۹۷۹( به کارگردانی 

»آنسلمو دوارته« بار دیگر در نقش خودش بازی 
کرد و باز هم با »پائولو گولارت« همبازی شد. 
پس از بازنشستگی از فوتبال، این ستاره مربی تیم 
جوانان سانتوس شد و به فردی به نام فردریکو 
)گولارت( کمک می کند تا کودکانی را که در 
حاشیه زندگی می کنند را دعوت به مشارکت در 
پروژه های اجتماعی کنند و برخی از آنها را برای 
تمرین فوتبال می بردند. در همین حال، آنها سعی 
می کنند فردی را که از کودکان برای ارتکاب جرم 

استفاده می کند، دستگیر کنند.
»پدرو میکو« )۱۹۸۵( ساخته »ایپوژوکا پونتس« 
فیلم بعدی این ستاره سابق دنیای فوتبال است که 
در آن در نقش اصلی بازی کرد. این فیلم داستان 
دزد جواهراتی را روایت می کند که باند اراذل و 
اوباش خود و پلیس را فریب می دهد. صدای ضبط 
شده این فیلم کیفیت خوبی نداشته و به همین 
دلیل سازندگان به دوبله متوسل شده اند و »میلتون 
گونسالز« صداپیشگی نفش پله را بر عهده داشته 

است. 
»ولگردها و پادشاه فوتبال« ساخته »کارلوس 
مانگا« نیز یک کمدی برزیلی است که در سال 
۱۹۸۶ عرضه شد و پله نقش ناسیمنتو، روزنامه نگار 
ورزشی را بازی می کند که در طول یک مسابقه، 
در دقیقه ۳۵ نیمه دوم، او قبول می کند که به 
عنوان دروازه بان بازی کند. او به تیم باشگاه 
فوتبال امپندسیا کمک می کند و در نهایت گلی را 

به ثمر می رساند که بازی را تغییر می دهد.
پله همچنین در تلویزیون نیز حضور داشته و در 
چند سریال تلویزیونی برزیلی و مستند اغلب در 
نقش خودش ظاهر شده که برخی از مهم ترین 
آنها عبارتند از »غریبه ها« )۱۹۶۹(، »ناجی میهن«

)۱۹۸۹(، »چالش ها« )۱۹۹۰(، »کلون« )۲۰۰۱( و 
»پله: تولد یک افسانه« )۲۰۱۶(.

 رفتار غیرمرسوم صداوسیما در قبال 
یک سریال نمایش خانگی

سایت روابط عمومی کل سازمان صداوسیما در اقدامی 
غیرمرسوم و پرسش برانگیز، به انتشار خبری درباره ی یکی از 

سریال های شبکه نمایش خانگی اقدام کرده است.
سایت روابط عمومی کل سازمان صداوسیما که پیشتر 
منبعی برای انتشار موضع رسانه ملی در قبال اتفاقات روز 
محسوب می شد، در این سال ها ـ از ابتدا تاکنون ـ صرفا به 
انتشار خبرهای مرتبط با سازمان صداوسیما و تازه های تولید 
شبکه های رادیو و تلویزیونی اقدام کرده بود.  حالا این منبع 
اطلاع رسانی مختص به صداوسیما، در عملکردی غیرمرسوم 
به انعکاس خبری درباره ی انتشار یکی از سریال ها از یکی 
از پلتفرم های صوت و تصویر فراگیر اقدام کرده است که 
بی سابقه بوده و می تواند پرسش برانگیز باشد؛ اینکه آیا این 
پروژه دارای ویژگی های خاص و متفاوت از سایر سریال های 
شبکه نمایش خانگی بوده است که اینچنین مورد عنایت 
مدیران روابط عمومی سازمان صداوسیما قرار گرفته یا قرار 
است از این پس انتشار خبرهای مرتبط با پروژه های شبکه 
نمایش خانگی در سایت روابط عمومی کل صداوسیما، 
امری مرسوم باشد و این رفتار را برای بعد از این هم شاهد 
باشیم؟به هر طریق با تاکید مسوولان ساترا ـ سازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر ـ به عنوان 
زیرمجموعه سازمان صداوسیما بر متولی گری حوزه شبکه 
نمایش خانگی، شاید راهیابی اخبار پروژه های شبکه نمایش 
خانگی به روابط عمومی صداوسیما امری چندان دور از ذهن 
هم نباشد؛ با این همه انتظار می رود این رفتار رسانه ای در 
قبال تمام پروژه ها و البته تمام پلتفرم ها اعمال شود و به 

موردی خاص منحصر نشود.

چراغ قرمز انگلستان به مسافران چینی
نخست وزیر بریتانیا مسافران چینی را به انجام آزمایش 
کرونا ملزم می کند. در پی نگرانی ها از افزایش شمار مبتلایان 
به کرونا در چین، نخست وزیر بریتانیا لزوم ارائه نتیجه منفی 
آزمایش کرونا را برای ورود مسافران چینی اعمال می کند. 
بر این اساس کسانی که از چین وارد انگلستان می شوند باید 
پیش از پرواز، نتیجه منفی آزمایش کرونا را تهیه کنند. این 
آزمایش باید حداکثر دو روز پیش از سفر انجام شده باشد. این 
تصمیم جدید از پنجم ژانویه ۲۰۲۳ به اجرا گذاشته خواهد 
شد.نخست وزیر بریتانیا درحالی چنین تصمیمی را اتخاذ کرده 
که پیش تر چند کشور دیگر همچون ایتالیا، اسپانیا، هند، 
فرانسه،  تایوان، کره جنوبی و ایالات متحده ، محدودیت های 
مسافرتی را برای چینی ها اعمال کرده بودند. دولت بریتانیا 
اعلام کرد: مذاکراتی درباره احتمال اجرای مقررات مشابه در 
ولز،  اسکاتلند و ایرلند شمالی انجام شده است، با این حال در 
حال حاضر هیچ پرواز مستقیمی از چین به این کشورها وجود 
ندارد. پس از تصمیم ناگهانی مقام های چین برای پایان دادن 
به محدودیت های سختگیرانه مربوط به همه گیری کرونا، 
شمار مبتلایان به این ویروس روند صعودی پیدا کرده است. 
با پایان محدودیت های مرزی چین از هفته آینده و شروع 
سفر چینی ها به خارج از کشور نگرانی هایی درباره افزایش 

شمار مبتلایان کرونا در سطح جهان به وجود آمده است.

بازگشت گردشگران به میراث جهانی 
یونسکو پس از سیل

محوطه باستانی »پترا« واقع در اردن که چندی پیش شاهد 
هجوم سیل بود، بار دیگر به روی گردشگران باز شد.

هفته گذشته وقوع سیل در محوطه باستانی »پترا«، یکی 
از مکان های میراث جهانی یونسکو واقع در کشور اردن، 
گردشگرانی را که برای بازدید به این محوطه باستانی 
آمده بودند، فراری داد، اما با گذشت چند روز از این رویداد، 
مسیرهای منتهی به »پترا« بار دیگر به روی گردشگران باز 
شده است.سخنگوی اداره »پترا«   اعلام کرد که این محوطه 
در بهترین وضعیت ممکن قرار دارد و گردشگران از صبح روز 
۲۷ دسامبر به روال معمول وارد »پترا« شده اند.اخیرا بارش 
شدید باران در »پترا« باعث شد گردشگرانی که برای بازدید 
در محوطه باستانی حضور داشتند این مکان را تخلیه کنند. 
هنوز مشخص نیست که سیل اخیر آسیب جدی به محوطه 
باستانی وارد کرده باشد. قدمت »پترا« که در سال ۱۹۸۵ 
در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد، به حدود ۳۰۰۰ 
پیش از میلاد بازمی گردد. این مکان با گذشت زمان به یکی 

از اصلی ترین نقاط گردشگری »اردن« تبدیل شد.

معرفی هیئت انتخاب چهارمین 
جشنواره تئاتر سردار آسمانی

اعضای هیئت انتخاب چهارمین جشنواره سراسری تئاتر 
سردار آسمانی با حکم دبیرجشنواره تعیین شدند. اعضای 
هیئت انتخاب چهارمین جشنواره سراسری تئاتر سردار 
آسمانی شامل انوش معظمی، محسن سلیمانی و خیرالله 
تقیانی پور هستند که با حکم محمد کاظم تبار دبیر جشنواره 
انتخاب شدند. بر اساس این خبر، انوش معظمی متولد ۱۳۵۰ 
بازیگر سینما و تلویزیون و دانش آموخته بازیگری و مدرس 
است. محسن سلیمانی فارسانی دارای مدرک کارشناسی 
کارگردانی از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران، 
بازیگر، نویسنده و کارگردان، پیش از این مدیریت انجمن 
تئاتر انقلاب و دفاع مقدس، عضویت در شورای عالی تئاتر 
بسیج هنرمندان، مدیریت دبیرخانه جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر و دبیرخانه جشنواره سراسری مقاومت و داوری چندین 
جشنواره تئاتری را بر عهده داشته و در دوره گذشته نیز مدیر 
دبیرخانه جشنواره تئاتر سردار آسمانی بوده است.همچنین 
خیرالله تقیانی پور نیز کارگردان، نویسنده و بازیگر سینما 
و تلویزیون، در آثاری همچون سریال تلویزیونی »نجلا«، 
فیلم سینمایی »تونل« و سریال تلویزیونی »نجلا ۲« فعالیت 
داشته است.چهارمین جشنواره سراسری تئاتر سردار آسمانی 
به همت انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی 
روایت فتح از ۱۴ دی در گلزار شهدای کرمان و در جوار 
آرامگاه سردار حاج قاسم سلیمانی آغاز و سپس گروه ها 

نمایشی در سراسر کشور برگزار می شود.
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